COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-UFDPAR
3 mensagens

Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 11:19
Para: "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, "contatogibbor@gmail.com" <contatogibbor@gmail.com>, contato@gibbor.com.br, contratos@gibbor.com.br

Aos cuidados: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA, CNPJ: 18.876.112/0001-76, contratado do CONTRATO Nº 09/2023-UFDPar.
C/C: Área de Licitação da UFDPar

ASSUNTO: PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS)

Prezado(a) Senhor(a),

Ao cumprimentá-lo(a), encaminha-se o Aviso de Licitação (Aviso/Evento de Adiamento) do Pregão Eletrônico Nº 08/2023 para publicar em 01 (um) jornal de grande circulação no dia 11/01/2024 (quinta-feira), nos termos do Contrato nº 9/2023-
UFDPar.

OBS1: Colocar a matéria no jornal em área compatível com licitação ou em área de negócios.
OBS2: A localidade/região deste órgão é:

Estado: Piauí
Cidade: Parnaíba-PI

Posteriormente nos encaminhar o seguinte:
- Comprovante que a matéria foi enviada para ser publicada em 11/01/2024 e
- Comprovante do jornal /Publicação foi feita.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Telefone: 86 99449-5837
E- mail:  layziannalima@ufdpar.edu.br
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

Evento de adiamento Serv. Manut Equip Odont. publicar em 11.01.2024.docx
21K

Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com> 10 de janeiro de 2024 às 11:22
Para: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>, "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, contratos@gibbor.com.br

Recebido.

Próxima edição será dia 11/01/2024

FELIZ 2024!🥂🎉

Atenciosamente,

KERLEM FERNANDES

Designer Gráfico

+55 19 3242-4505 - opção 5 – comercial

+55 19 3213-3037

contato@gibborbrasil.com.br | contatogibbor@gmail.com

www.gibborbrasil.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 11:31
Para: Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com>
Cc: "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, contratos@gibbor.com.br

Layzianna Maria Santos Lima Soares 11:28 (há 2
minutos)para Gibbor

Prezado(a) Senhor(a),

Grata pelo pronto retorno.

Ademais, uma dúvida: O brasão/emblema da UFDPar não está saindo no aviso do jornal. É possível, no preço do contrato, manter esse emblema/brasão na publicação?

Aguardo seu retorno.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Telefone: 86 99449-5837
E- mail:  layziannalima@ufdpar.edu.br
______________________________________________

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)

Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf3be625bdd8c4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr7v9yzl0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf3be625bdd8c4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr7v9yzl0&safe=1&zw
mailto:contato@gibborbrasil.com.br
mailto:contatogibbor@gmail.com
http://www.gibborbrasil.com.br/
mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

PDF - UFDPAR - 11-01
2 mensagens

Carlos - Gibbor Brasil <criacao02@gibborbrasil.com.br> 11 de janeiro de 2024 às 09:01
Para: "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, "layziannalima@ufdpar.edu.br" <layziannalima@ufdpar.edu.br>

Bom dia,

Segue o pdf da publicação.

Att,
CARLOS BAPTISTELLA
Web Designer
+55 19 3242-4505 / 3213-3037
criacao02@gibborbrasil.com.br
www.gibborbrasil.com.br

UFDPAR - 11-01.pdf
1009K

Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br> 11 de janeiro de 2024 às 10:43
Para: Carlos - Gibbor Brasil <criacao02@gibborbrasil.com.br>
Cc: "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),

Acuso o recebimento.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Telefone: 86 99449-5837
E- mail:  layziannalima@ufdpar.edu.br
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:gp@gibborbrasil.com.br
http://www.gibborbrasil.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf8664f841c67b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf8664f841c67b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
mailto:layziannalima@ufdpar.edu.br
https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g

GeralTeresina, Piauí, QUINTA,  11  DE JANEIRO de 2024 5Editor: Luiz Carlos de Oliveira - jornal@portalodia.com

Ar
qu

ivo
 O

 D
IA

André dos Santos
Repórter

[ ]Alteração se dá por conta da alta procura
por esses materiais neste período

Setor de livrarias e papelarias oferece
descontos e mais facilidades

>>>

Muitos pais já estão na maratona para comprar o
material escolar dos filhos. Na busca por melhores
preços, seja de loja em loja, ou pesquisas na internet
e até enviam as listas para diversos estabelecimentos
ao mesmo tempo, tudo para conseguir valores mais
acessíveis. Pensando nisso, muitos lojistas estão
apostando nas facilidades de pagamento como forma
de atrair esses clientes.
E para facilitar ainda mais a vida financeira dos pais que
vão comprar materiais escolares, lojas da capital como a

Papelaria do Estudante, oferecem excelentes condições
de pagamento. A compra do material escolar pode ser
dividida em até seis vezes sem juros, além disso, é dado
desconto para aqueles que optarem pela compra à vista.
Outro diferencial de algumas lojas é o atendimento
online. Por meio do WhatsApp, é possível enviar a lista
de material escolar, o que facilita para os pais que não
têm tempo de ir até o estabelecimento. A movimen-
tação nas livrarias e papelarias deve aumentar com a
proximidade do ano letivo.                            (André dos Santos)

Di
vu

lg
aç

ão
/G

ov
er

no
 do

 P
ia

uí

>>> fiscalização

Semarh e Polícia Civil  deflagram Operação Portinho
Vivo e multam empreendimento em mais de R$ 1 milhão

Papelarias e livrarias
poderão funcionar em horário
especial em janeiro no Piauí

O Sindicato dos Lojistas do Comércio do Estado do
Piauí (Sindilojas) anunciou que durante o mês de janeiro,
especificamente entre os dias 8 e 31, as lojas do segmento
de livrarias e papelarias terão seu horário estendido. O
aumento no tempo de funcionamento será de 1h se deve
ao aumento na procura pelos materiais escolares.

Porém, segundo o órgão, o aumento do expediente não

pode ultrapassar às 19h. A extensão do horário será colocada
em prática durante a semana, sem levar em consideração
os fins de semana. De acordo com convenção coletiva, as
horas-extras trabalhadas nas papelarias e livrarias durante
o período acima disposto devem ser compensadas através
de folgas nos períodos do carnaval e semana santa.

Setor de livrarias e pape-
larias oferece descontos

e mais facilidade nste
período

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
do Piauí (Semarh/PI), por meio da Diretoria de
Fiscalização, realizou, na manhã de ontem (10), a
Operação Portinho Vivo. A ação, que aconteceu
na Lagoa do Portinho, em Parnaíba, contou com a
colaboração das Polícias Civil e Militar do Piauí e
teve como objetivo apurar o desvio ilegal de água, em
resposta à denúncia de populares.

Na ocasião, foram constatadas as irregularidades,
implicando em sanção ao empreendimento responsável
pelo desvio, com multa de R$ 1.010.500,00, além de
prisão de uma pessoa, apreensão dos equipamentos e
embargo da área por crime ambiental.

A equipe explica que foi encontrado um motor
de alta potência contendo cano de alta capacidade
de vazão submerso, além de prolongamento e
estrutura de canais para condução e abastecimento
de vários tanques.

"Após recebermos a denúncia, o secretário Daniel
Oliveira determinou imediatamente que fôssemos
realizar a fiscalização em todo o perímetro da Lagoa.
Solicitamos o apoio da Delegacia de Meio Ambiente,
porque além de uma infração administrativa poderia
haver também o crime ambiental", explicou o diretor
de fiscalização da Semarh, Major Dênio Marinho.

O diretor ainda acrescenta que a Secretaria tem
um atenção redobrada e realiza acompanhamento
frequente para coibir danos ambientais na área da
Lagoa do Portinho, principalmente em virtude de fatos
passados, quando a lagoa chegou a secar totalmente
por causa de práticas ilegais.

O secretário de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, Daniel Oliveira, destaca a importância de
os empreendedores buscarem exercer suas atividades

Além da multa, houve prisão de uma pessoa,
apreensão de equipamentos e embargo do local

dentro da legalidade. "A Semarh ressalta que a utilização
de recursos hídricos depende de licenciamento do
órgão ambiental. Estamos vigilantes ao uso irregular
dos recursos hídricos em todo o estado do Piauí, com
o apoio da Delegacia do Meio Ambiente, das equipes
especializadas de fiscalização, com a punição devida aos
responsáveis", frisou o secretário.

Após a operação, o empreendedor foi notificado para
apresentar defesa e a área está lacrada e embargada.

aumento no tempo de funcionamento será de 1h
e se deve ao aumento na procura por materiais